
SUMÁRIO

GABINETE GERAL .................................................................... 1
COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS .................................... 1

GABINETE GERAL

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

PORTARIA Nº 182/GAB/DPE-AC
A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais; 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 13º da Lei Estadual nº 3.230, de 15 de março de 2017, que estabelece nova estrutura de carreira para os servidores ocupantes do cargo de
técnico de gestão pública da administração direta e indireta do Estado,
CONSIDERANDO as disposições dos artigos 4º e 11º do Decreto Estadual nº 8.638, de 16 de março de 2018, que regulamenta a promoção de servidores públicos efetivos,
ocupantes do cargo de Técnico de Gestão Pública da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo,
RESOLVE:
Art. 1º - INSTITUIR, no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Acre-DPE/AC, a Comissão de Promoção com a finalidade de coordenar, acompanhar, supervisionar, orientar e
avaliar o processo de promoção dos servidores efetivos ocupantes do cargo de Técnico de Gestão Pública, constituída pelos seguintes servidores:
I   – ANTONIO JORGE FELIPE DE MELO (Presidente)
II  – EVANDRO LUZIA TEIXEIRA (Membro)
III – RIVELINO QUINTINO DE SOUZA (Membro).
Art. 2º - Nos termos do inciso I do art. 7º do Decreto Estadual nº 8.638/2018, a promoção é a elevação do servidor de uma classe para a primeira referência salarial da classe
imediatamente superior, dependendo do preenchimento dos requisitos fixados em lei e dos critérios estabelecidos no decreto mencionado.
Art. 3º - Caberá ao servidor candidato à Promoção, além das competências estabelecidas no art. 20 do Decreto Estadual nº 8.638/2018, constituir Processo Administrativo
constando nele anexo todos os requisitos exigíveis pela norma de regência, devendo ser protocolado formalmente junto ao Setor de Pessoal da DPE-AC.
Art. 4º - No exercício de suas atividades, caberá aos servidores integrantes da Comissão de Promoção observar as competências estabelecidas no art. 18 Decreto Estadual nº
8.638/2018.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, por ser oportuno e conveniente para os interesses da Administração.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Rio Branco-AC, 18 de março de 2019.

ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DO CONTRATO N° 19/2019
Partes: Defensoria Pública do Estado do Acre e a Empresa RECOL VEÍCULOS LTDA;
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de veículo automotor (SEDAN) para atender as necessidades dos translado da Defensoria Pública do Estado do Acre;
Valor do contrato: O valor global do presente contrato é de R$ 120.000,00 (cento e vinte e mil reais);
Programas de Trabalho: 
a) 03092224827530000 - Manutenção das Atividades Administrativas e Financeiras - Natureza de Despesa:44.90.52.00.00 – Material Permanente – Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica - Fonte de Recurso: 100.
Data de Assinatura: 13 de março de 2019.
Assinam: ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO pela Defensoria Pública do Estado e o Sr. LAERTES DA SILVEIRA, pela Contratada. 
Rio Branco – AC, 13 de março de 2019.

ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DO CONTRATO N° 22/2019
Partes: Defensoria Pública do Estado do Acre e a Empresa ACRE COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO LTDA;
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de veículo automotor (TOYOTA MODELO COROLLA) para atender as necessidades dos translado da Defensoria Pública do Estado
do Acre;
Valor do contrato: O valor global do presente contrato é de R$ 221.980,00 (duzentos e vinte um mil novecentos e oitenta reais);
Programas de Trabalho: 
a) 03092224827530000 - Manutenção das Atividades Administrativas e Financeiras - Natureza de Despesa:44.90.52.00.00 – Material Permanente – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica - Fonte de Recurso: 100.
Data de Assinatura: 13 de março de 2019.
Assinam: ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO pela Defensoria Pública do Estado e o Sr. JOÂO MANOEL SILVA PALMA DUARTE JÚNIOR, pela Contratada. 
Rio Branco – AC, 13 de março de 2019.

ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DO CONTRATO N° 23/2019
Partes: Defensoria Pública do Estado do Acre e a Empresa ROBERTH & SOUSA LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de consumo (café e açúcar) para atender as necessidades da DPE/AC;
Valor do contrato: O valor global do presente contrato é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais);
Programas de Trabalho: 
a) 03092224827530000 -Manutenção das Atividades Administrativas e Financeiras - Natureza de Despesa: 33.90.30.00.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso: 100; 
Data de Assinatura: 14 de março de 2019.

Ano 1 - Nº 23 Terça-feira, 19 de Março de 2019 1

Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Santa Quitéria – CEP: 69.918-700 – Rio Branco-Acre Telefones: (68) 3224-4348 3228-0131



Assinam: ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO pela Defensoria Pública do Estado e o Sr. ANTÔNIO HÉLIO DE SOUSA PINTO pela Contratada. 
Rio Branco – AC, 14 de março de 2019.

ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO
Defensora Pública-Geral do Estado

Ano 1 - Nº 23 Terça-feira, 19 de Março de 2019 2

Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Santa Quitéria – CEP: 69.918-700 – Rio Branco-Acre Telefones: (68) 3224-4348 3228-0131


	SUMÁRIO
	GABINETE GERAL
	PORTARIA Nº 182/GAB/DPE-AC
	COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS


		2019-03-18T18:38:59-0300
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143




